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ЗАКОН ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ЗЕМЈОДЕЛСКОТО 
ЗЕМЈИШТЕ 

Сл. Весник на Р. Македонија, бр.166 од 12.11.2014 година 

 
Член 1 

Во Законот за земјоделското земјиште („Службен весник на Република 

Македонија” брoj 135/07, 18/11, 148/11, 95/12, 79/13, 87/13, 106/13, 164/13, 
39/14 и 130/14), членот 33 се менува и гласи: 

„Средствата од закупнината на земјоделското земјиште во државна сопственост се 
уплатуваат на посебна сметка во рамките на трезорска сметка. Приходите од овие 

средства се распределуваат во сооднос 50% за Република Македонија и 50% за 
општините, општините во градот Скопје и градот Скопје, во зависност од 
местоположбата на земјоделското земјиште кое е предмет на давање под закуп. 

Општините од подрачјето на градот Скопје и градот Скопје, средствата од ставот 
1 на овој член во висина од 50% ги распределуваат во сооднос 25% за општината 

од подрачјето на градот Скопје и 25% за градот Скопје. 
Средствата од закупнината на земјоделското земјиште во државна сопственост 
наплатени во тековната година се распределуваат на општините, општините во 

градот Скопје и градот Скопје кои имаат реализација на приходи од данок на 
недвижен имот над 80% во однос на планираните во претходната година според 

податоците од трезорската евиденција. 
Доколку општините, општините во градот Скопје и градот Скопје ги немаат 
исполнето условите од ставот 3 на овој член средствата од закупнината се приход 

на Буџетот на Република Македонија.“ 
 

Член 2 
Одредбите од членот 1 став 1 на овој закон ќе отпочнат да се применуваат од 1 
јануари 2018 година.“. 

До отпочнувањето на примената на одредбите од членот 1 став 1 на овој закон, 
распределбата ќе се врши: 

- во период од 1 јануари 2015 година до 31 декември 2015 година во сооднос 
90% за Република Македонија и 10% за општините, општините во градот Скопје и 
градот Скопје; 

- во период од 1 јануари 2016 година до 31 декември 2016 година во сооднос 
80% за Република Македонија и 20% за општините, општините во градот Скопје и 

градот Скопје и 
- во период од 1 јануари 2017 година до 31 декември 2017 година во сооднос 
70% за Република Македонија и 30% за општините, општините во градот Скопје и 

градот Скопје.“ 
 

Член 3 
Овој закон влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен 
весник на Република Македонија“, а ќе отпочне да се применува од 1 јануари 

2015 година. 


